CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE você

Moção de Aplausos nº 030/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rodrigo Albuquerque Cruz, Vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, apresenta, Moção de
Aplausos ao atleta Carlos Laênio de Morais Pinheiro Filho, pelos relevantes serviços
prestados à esta municipalidade através de sua representatividade Nacional e
Internacional no âmbito esportivo, sobretudo como único atleta a representar o
município na equipe nacional da Confederação Brasileira de Karatê (CBK) e
representar o Brasil e o município de Parnamirim nos eventos

JUSTIFICATIVA

O notável talento e dedicação do jovem atleta Carlos Filho, residente em
Parnamirim, Rio Grande do Norte, na modalidade de Karatê, bem como sua disciplina
e perseverança nos treinamentos, o impulsionaram a alcançar um nível de excelência
no esporte, sendo convidado a integrar a equipe da Confederação Brasileira de Karatê
(CBK) para representar o Brasil em importantes competições internacionais no
México, Croácia e Itália. Proporcionando assim, orgulho e visibilidade para o município
de Parnamirim, elevando o nome da nossa cidade no cenário esportivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDOa irao:ES

RiPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

stor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN- 59140-670

(84) 99896-0169A HTE www,parnamirim.rn.leg.brOE Em

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.1doc.com.briverificacao/8FE

1-6ADO-A131-3420

e
informe

o

código

8FE1-6ADO-A131-3420

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

O|

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Atrajetória de Carlos Filho representa um impacto inspirador para as crianças
e jovens de Parnamirim, incentivando a prática esportiva e a busca por seus sonhos.
Além da valorização do talento jovem local e o fortalecimento do Karatê e do esporte
em nosso município através do seu exemplo.

10 de abril de 2025.

Rodrigo Albuquerque Cruz
Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
WWww.parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/8FE

1-6ADO-A131-3420

e

informe

o

código

8FE1-6ADO-A131-3420

Assinado

por

1

pessoa:

RODRIGO

ALBUQUERQUE

CRUZ

E